
 

 1/2 

 

ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ STÁLÉHO VÝBORU PRO KONTROLU 
KVALITY HODNOCENÍ DOPADŮ REGULACE (RIA) 

Datum: 12. ledna 2011 Od - do: 8,30 –10,30 hodin 

Místo: Ministerstvo vnitra, Centrotex, místnost č. 1.70 

Přítomní: viz prezenční listina 

Jednání řídil:  Mgr. Ondřej Žežula 

PROGRAM 

Program byl rozeslán členům Stálého výboru RIA v předstihu a skládal se ze 
šesti níže uvedených bodů.  

 

1) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 185/2004 Sb., o Celní správě České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů – návrh stanoviska č. 1 

přítomno pro proti zdrželo se 

14 13 0 1 

2) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 218/2003 Sb., o odpovědnosti mládeže za 
protiprávní činy a o soudnictví ve věcech mládeže a o změně některých zákonů 
(zákon o soudnictví ve věcech mládeže), ve znění pozdějších předpisů, a některé 
další zákony  - návrh stanoviska č. 2  

přítomno pro proti zdrželo se 

14 14 0 0 

3) Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 597/2006 Sb., o sledování a 
vyhodnocování kvality ovzduší- návrh stanoviska č. 3 

přítomno pro proti zdrželo se 

14 14 0 0 

4) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 591/1992 Sb., o cenných papírech, ve znění 
pozdějších předpisů, a některé související zákony - návrh stanoviska č. 4 

přítomno pro proti zdrželo se 

14 14 0 0 



 

 2/2 

5) Návrh zákona, kterým se mění zákon o České národní bance v návaznosti na 
nařízení, která se týkají dohledu nad finančními trhy - návrh stanoviska č. 5 

přítomno pro proti zdrželo se 

14 14 0 0 

6) Různé   

Zvýšení kvality a efektivity tvorby právních předpisů, snížení administrativní zátěže 
a vyhodnocování možností vzniku korupčních rizik (RIA a CIA) - diskuse k tématu 
Metodika pro  společné hodnocení dopadů regulace (RIA) a hodnocení korupčních rizik 
(CIA) 

ZÁVĚRY    

� Schůze Výboru se zúčastnilo 14 členů z celkového počtu 19 členů Stálého výboru RIA. 

� Výbor projednal legislativní návrhy uvedené v stanoviscích č. 1, 2, 3, 4 a 5 a navrhuje je 
Grémiu schválit v předloženém znění. 

 

Datum: dle potřeby 

od:  8,30 hod. 

Další jednání: 

místo: Centrotex 

Zapsal, datum Jaromír Souček, 12. ledna 2011 

Kontroloval, datum Ondřej Žežula, 14. ledna 2011 

 
 
 


